



ජාතික ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලය
தேசிய நீர் வழங்கல் மற்றும் வடிகாலமைப்பு சபை
National Water Supply & Drainage Board

මලාපවහන ගාස්තු සංශෝධනය කழිவுநீர் அமைப்பு கட்டண திருத்தம் Revision of Sewerage

හිතවත් පාරිභෝගිකය,

ජාතික ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලය විසින් 2022.09.01 දින සිට ක්‍රියාත්මක වන පරිදි මලාපවහන සේවා ගාස්තු සංශෝධනය කර තිබේ. (මෙය අංක 2294/50 දරන 2022-08-25 දිනැති ගැසට් පත්‍රය මගින් ප්‍රකාශයට පත් කර ඇත.) සංශෝධිත ගාස්තු පහත සඳහන් කර ඇත.

அன்பார்ந்த பாவனையாளர்களே,

தேசிய நீர் வழங்கல் மற்றும் வடிகாலமைப்பு சபையினால் 2022.09.01 ஆம் திகதி முதல் அமுலுக்கு வரும் வகையில் கழிவுநீர் அமைப்பு கட்டண திருத்தம் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. (இந்த அறிவித்தலானது 2022-08-25 ஆம் திகதியுடைய 2294/50 இலக்க வர்த்தமானிப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்டுள்ளது) திருத்தப்பட்ட கட்டணங்கள் கீழே சுட்டிக்காட்டப்பட்டுள்ளது.

Dear Consumer,

The National Water Supply and Drainage Board has revised the sewerage services tariff with effect from 01.09.2022 (This revision was gazette in Gazette Notification no 2294/50 dated 25-08-2022). Revised charges are given below.

ගාස්තු අයකුමය I කட்டண விதிப்பு I Rate I

ගෘහ අයකුමය - ගෘහ කටයුතු සඳහා සපයන මලාපවහන සේවා වෙනුවෙන් අයකරන ගාස්තු
வீட்டு கட்டண விதிப்பு - வீட்டு நடவடிக்கைகளுக்காக வழங்கப்படும் கழிவுநீர் அமைப்பு சேவையின் நிமித்தம் அறவிடப்படும் கட்டணம்

Domestic Tariff - This tariff shall apply to sewerage services provided to premises for domestic purposes

මාසික පරිභෝජන ඒකක සංඛ්‍යාව மாதாந்த பாவனை அலகுகளின் எண்ணிக்கை Consumption units per month	ඒකකයක් සඳහා පරිභරණ ගාස්තුව රු அலகு ஒன்றிற்கான பாவனைக் கட்டணம் ரூபா. Usage Charge Rs./Unit	සේවා ගාස්තුව රු. சேவைக் கட்டணம் ரூபா. Service Charge Rs.
1 - 10	1.50	200.00
1 - 15	2.00	200.00
1 - 20	3.00	300.00
1 - 25	3.50	300.00
1 - 30	5.50	300.00
1 - 40	8.50	300.00
1 - 50	11.00	300.00
> 50	13.50	300.00

ඉහත ගාස්තුවලට අමතරව රජය මගින් පනවනු ලබන බදු ඇතුළත් විය යුතුය.

மேற்கண்ட கட்டணங்களுக்கு மேலதிகமாக அரசாங்கத்தினால் விதிக்கப்படுகின்ற வரிகளும் உள்ளடக்கப்பட வேண்டும்.

In addition to the above charges government taxes will be levied.

ගාස්තු අයකුමය II
கட்டண விதிப்பு II
Rate II

වාණිජ අයකුමය - වාණිජ කටයුතු සඳහා සපයන මලාපවහන සේවා වෙනුවෙන් අයකරන ගාස්තු
 வணிக கட்டண விதிப்பு - வணிக நடவடிக்கைகளுக்காக வழங்கப்படும் கழிவுநீர் அமைப்பு சேவையின் நிமித்தம் அறவிடப்படும் கட்டணம்

Commercial Tariff - This tariff shall apply to sewerage services provided to premises for commercial purpose

මාසික පරිභෝජන ඒකක සංඛ්‍යාව මාතෘත පාවාගත අලුතලුකලු எண்ணிக்கை Consumption units per month	ඒකකයක් සඳහා පරිහරණ ගාස්තුව රු. අලුතලු ඉනුචුරුකාන පාවාගත கட்டணம் ரூபா. Usage Charge Rs./Unit	සේවා ගාස්තුව රු. சேவைக் கட்டணம் ரூபா. Service Charge Rs.
0 - 10	67.50	1,000.00
11 - 50	67.50	2,000.00
51 - 500	88.00	5,000.00
> 500	88.00	40,000.00

ඉහත ගාස්තුවලට අමතරව රජය මභින් පනවනු ලබන බදු ඇතුළත් විය යුතුය.
 மேற்கண்ட கட்டணங்களுக்கு மேலதிகமாக அரசாங்கத்தினால் விதிக்கப்படுகின்ற வரிகளும் உள்ளடக்கப்பட வேண்டும்.
In addition to the above charges government taxes will be levied.

ගාස්තු අයකුමය III
கட்டண விதிப்பு III
Rate III

කාර්මික අයකුමය - මහා පරිමාණ නිශ්පාදන ක්‍රියාවලිය සඳහා සපයන මලාපවහන සේවා වෙනුවෙන් අයකරන ගාස්තු
 கைத்தொழில் சார்ந்த கட்டண விதிப்பு - பாரியளவிலான உற்பத்தி நடவடிக்கைகளுக்காக வழங்கப்படும் கழிவுநீர் அமைப்பு சேவையின் நிமித்தம் அறவிடப்படும் கட்டணம்

Industrial Tariff - This tariff shall apply to sewerage services provided to premises for mass production purpose.

මාසික පරිභෝජන ඒකක සංඛ්‍යාව මාතෘත පාවාගත අලුතලුකලු எண்ணிக்கை Consumption units per month	ඒකකයක් සඳහා පරිහරණ ගාස්තුව රු. අලුතලු ඉනුචුරුකාන පාවාගත கட்டணம் ரூபா. Usage Charge Rs./Unit	සේවා ගාස්තුව රු. சேவைக் கட்டணம் ரூபா. Service Charge Rs.
0 - 10	88.00	1,000.00
11 - 50	88.00	2,000.00
51 - 500	94.50	5,000.00
> 500	94.50	40,000.00

ඉහත ගාස්තුවලට අමතරව රජය මභින් පනවනු ලබන බදු ඇතුළත් විය යුතුය.
 மேற்கண்ட கட்டணங்களுக்கு மேலதிகமாக அரசாங்கத்தினால் விதிக்கப்படுகின்ற வரிகளும் உள்ளடக்கப்பட வேண்டும்.
In addition to the above charges government taxes will be levied.